
 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРНОПРАВДИНСК 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 19.07.2024                                                                                                № 44        
п.Горноправдинск 

 
 

О передаче осуществления части полномочий  
по решению вопроса местного значения  

 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком 
заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского 
района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению 
вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,  

 
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск 
передать на 2024 год органам местного самоуправления Ханты-Мансийского района 
осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по 
организации благоустройства территории поселения в соответствии с правилами 
благоустройства территории сельского поселения Горноправдинск, в части 
реализации программного мероприятия «Благоустройство территории набережной в      
п. Бобровский (малые архитектурные формы)» муниципальной программы Ханты-
Мансийского района «Благоустройство населенных пунктов Ханты-Мансийского 
района», утвержденной постановлением администрации Ханты-Мансийского 
района от 14.12.2021 № 338. 

2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Горноправдинск 
межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия в сумме 680 000 рубля 00 
копеек (Шестьсот восемьдесят тысяч рублей 00 копеек). 



3. Администрации сельского поселения Горноправдинск заключить с 
Администрацией Ханты-Мансийского района дополнительное соглашение к 
Соглашению № 1 от 24.04.2024 о передаче администрацией сельского поселения 
Горноправдинск осуществления части своих полномочий по решению вопросов 
местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2024 год по 
передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, 
указанного в пункте 1 настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).  

 
 
 

Председатель Совета депутатов   Глава 
сельского поселения Горноправдинск  сельского поселения Горноправдинск 
 

 
___________Е.В. Калацкая                           ____________ О.С. Садков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

